

**Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público, de suministro de material de automoción con destino a centros de Formación Profesional dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de suministro de material de automoción con destino a Centros de Formación Profesional dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

Empresa adjudicataria: (0022) «Eductrade, Sociedad Anónima», Marcelino Alvarez, 21, 28017 Madrid. Código de identificación fiscal número A28435931.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0683001 (2)	Equilibradora de ruedas .....	002	46 0	609.022	28.015.012 0
0842001 (2)	Desmontaneumáticos .....	009	46 0	304.511	14.007.506 0
0844001 (1)	Aspirador gases de escape .....	012	46 0	135.869	6.249.974 0
0845001 (1)	Sangrador circuito de frenos .....	013	46 0	72.380	3.329.480 0
0848001 (1)	Medidor de presión y fugas .....	016	46 0	62.969	2.896.574 0
0866001 (1)	Pistola estroboscópica motores diésel.	018	46 0	91.046	4.188.116 0
Total empresa .....					58.686.662

Empresa adjudicataria: (0053) «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Villegas y Marmolejo, sin número, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28017895.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0667001 (1)	Analizador de motores .....	001	46 0	3.942.177	181.340.142 0
0666001 (1)	Alineador de dirección .....	003	46 0	2.244.944	103.267.424 0
0678001 (1)	Comprobador y carga A.A. ....	007	46 0	580.805	26.717.030 0
Total empresa .....					311.324.596

Empresa adjudicataria: (0135) «Equip. Instr. y Elec. Sociedad Anónima» (EQUINSE), Horizonte, número 3, 41926 Mairena del Aljarafe. Código de identificación fiscal número A41111220.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0672001 (1)	Banco pruebas B.I. ....	005	23 0	3.203.197	73.673.531 0
0680001 (1)	Elevador de dos columnas .....	006	46 0	367.393	16.900.078 0

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0701001 (1)	Regloscopio alineador faros .....	010	32 0	71.221	2.279.072 0
0843001 (1)	Equipo neumático vaciado aceite .....	011	46 0	78.979	3.633.034 0
0846001 (1)	Manómetro carga del turbo .....	014	46 0	113.406	5.216.676 0
0847001 (1)	Comprobador circuitos hidráulicos ...	015	46 0	20.662	950.452 0
0849001 (1)	Comprobador limpiador de inyectores.	017	46 0	362.716	16.684.938 0
Total empresa .....					119.337.779

Empresa adjudicataria: (0176) Guillermo López Parrilla, paseo de Santa María de la Cabeza, número 10, 28045 Madrid. Código de identificación fiscal número 16914342G.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0671001 (1)	Banco de pruebas eléctrico .....	004	25 0	1.900.000	47.500.000 0
Total empresa .....					47.500.000

Total nivel: 536.849.037 pesetas. Baja: 87.164.963 pesetas. Desiertos: 3.438.500 pesetas.

Se declara desierto el lote 8, por importe de 3.438.500 pesetas.

Sevilla, 27 de enero de 1995.—El Director general de Construcciones y Equipamiento Escolar, P. D. (Orden de 17 de febrero de 1988), Eusebio Rojas-Marcos Merchante.—9.696-E.

**Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, por contratación directa, del expediente de suministro y entrega de material homologado con destino a centros públicos dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la Resolución de fecha 31 de agosto de 1994 por la que se adjudica la contratación directa de suministro de material homologado con destino a centros públicos dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

Empresa adjudicataria: «Bull España, Sociedad Anónima», paseo de las Estrellas, 2, Campo de las Naciones, 28042 Madrid. Código de identificación fiscal número A28111912.

Artículo	Unidad	Precio unitario - Pesetas	Importe total - Pesetas
Microordenador 486SX 740.007 425SC/170 I DC .....	150	205.243	30.786.450
Total empresa .....			30.786.450

Empresa adjudicataria: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Villegas y Marmolejo, sin número, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28017895.

Artículo	Unidad	Precio unitario Pesetas	Importe total Pesetas
Microordenador 486SX 740.011 M4-40-1714 (SX) .....	100	223.950	22.395.000
Impresora inyección tinta 740.044 4076 EXECJET II .....	100	55.958	5.595.800
Total empresa .....			27.990.800

Empresa adjudicataria: «Fijitsu España, Sociedad Anónima», Luis de Morales, 32, edificio Forum número 5, 41018 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28321131.

Artículo	Unidad	Precio unitario Pesetas	Importe total Pesetas
Microordenador 486SX 770.003 S-400 CB .....	100	192.060	19.206.000
Microordenador 486DX2 770.019 S-500 DX2 CB .....	1	282.000	282.000
Ampliación 4 MB RAM capacidad 4 MB .....	1	36.000	36.000
Ampliación disco 513 MB M-2624 .....	1	50.000	50.000
Cinta streamer interna cinta interna .....	1	57.500	57.500
Placa red ethernet placa ethernet .....	21	16.000	336.000
Total empresa .....			19.967.500

Empresa adjudicataria: «I.C.L. España. Int. Comp., Sociedad Anónima», avenida Blas Infante, número 8, sexta, 41011 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28472819.

Artículo	Unidad	Precio unitario Pesetas	Importe total Pesetas
Microordenador 486SX 780.003 VP486/25 4/170/C .....	70	200.878	14.061.460
Total empresa .....			14.061.460

Empresa adjudicataria: «Figueras Intern. Seating, Sociedad Anónima», Colombia, 10, 41013 Sevilla. Código de identificación fiscal número A08178238.

Artículo	Unidad	Precio unitario Pesetas	Importe total Pesetas
Bancada cinco plazas fijas 50.037/3.133 .....	31	49.595	1.537.445
Atril abatible 50.086 LA (hierro) .....	155	9.344	1.448.320
Total empresa .....			2.985.765

Sevilla, 2 de febrero de 1995.—El Director general de Construcciones y Equipamiento Escolar, P. D. (Orden de 17 de febrero de 1988), Eusebio Rojas-Marcos Merchante.—9.692-E.

**Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, por contratación directa, del expediente de suministro de mobiliario y material didáctico con destino a centros públicos dependientes de la Consejería.**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la Resolución de fecha 21 de octubre de 1994 por la que se adjudica la contratación directa de suministro de mobiliario y material didáctico con destino a centros públicos dependientes de la Consejería.

Empresa adjudicataria: «Forespán, Sociedad Anónima», carretera de Mazarrón, sin número, apartado número 18, 30120 El Palmar (Murcia). Código de identificación fiscal número A-30017073.

Artículo	Lote	V	Unidad A1/A2	Precio unitario Pesetas	Importe total A1/A2 Pesetas
Mesa trapezoidal con tres sillas .....	12	1	640	14.950	9.568.000
Importe total .....					9.568.000

Empresa adjudicataria: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Luis Montoto, 122, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A-28017895.

Artículo	Lote	V	Unidad A1/A2	Precio unitario Pesetas	Importe total A1/A2 Pesetas
Microordenador tipo II .....	2	1	4	650.000	2.600.000
Importe total .....					2.600.000

Empresa adjudicataria: «Algoritmos Procesos y Diseños, Sociedad Anónima», Antonio López, 234, 28026 Madrid. Código de identificación fiscal número A-28634046.

Artículo	Lote	V	Unidad A1/A2	Precio unitario Pesetas	Importe total A1/A2 Pesetas
Grabador de CD-ROM (código 1004001) .....	3	1	1	672.000	672.000
Modem externo (código 471001) .....	8	2	44	40.000	1.760.000
Importe total .....					2.432.000

Empresa adjudicataria: «Rego y Cia., Sociedad Anónima», San Romualdo, 26, 28037 Madrid. Código de identificación fiscal número A-28084622.

Artículo	Lote	V	Unidad A1/A2	Precio unitario Pesetas	Importe total A1/A2 Pesetas
Molino triturador .....	13	1	1	1.150.000	1.150.000
Importe total .....					1.150.000

Se declaran desiertos los lotes 1, 4, 5, 6, 7, 9, 10 y 11, por importe de 7.825.000 pesetas.

Sevilla, 1 de febrero de 1995.—El Director general de Construcciones y Equipamiento Escolar, P. D. (Orden de 17 de febrero de 1988), Eusebio Rojas-Marcos Merchante.—9.697-E.